Internacional de Fomento (AIF), suscribieron el 27 de Mayo del 2003 el Convenio de
Crédito de Fomento No. 3760-NI.

II

Que mediante el citado convenio la AIF otorga a Nicaragua un crédito de 8,800,000
derechos especiales de giro, equivalente aproximadamente a US$12,000,000 (Doce
Millones de Dólares), para financiar un proyecto de electrificación rural fuera de la red,
denominado “Proyecto de Electrificación Rural para Zonas Aisladas” (PERZA) en el
marco de la Estrategia de Reducción de la Pobreza que impulsa el Gobierno de la
República.

[...]

de Mayo del 2003 por la República de Nicaragua, representada por el Ministerio de
Hacienda y Crédito Público (MHCP) y la Asociación Internacional de Fomento (AIF),
por un monto de 8,800,000 derechos especiales de giro, equivalentes
aproximadamente a US$12,000,000 (Doce millones de dólares de los Estados Unidos
de América).

Artículo 2.- El presente Decreto entrará en vigencia a partir de esta fecha sin perjuicio
de su posterior publicación en La Gaceta, Diario Oficial.

Dada en la Ciudad de Managua, en la Sala de Sesiones de la Asamblea Nacional, a